АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2024                                                                        №18-П
р.п. Кадошкино

О внесении изменений в постановление  администрации Кадошкинского муниципального района от  29.11.2019 №485-П  «Об утверждении муниципальной программы Кадошкинского  муниципального района «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кадошкинского муниципального района на 2019-2026 годы»»
Администрация  Кадошкинского   муниципального    района   Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 29.11.2019 №485-П «Об утверждении муниципальной программы Кадошкинского  муниципального района «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кадошкинского муниципального района на 2019-2026 годы»» (далее - Постановление) следующие изменения:
1)  Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                                А.В. Чаткин
Власкина О.Н.
Приложение
к постановлению администрации
Кадошкинского муниципального района
от 25 января 2024г.  № 18-П
Приложение № 2
к постановлению администрации
Кадошкинского муниципального района
от  29.11.2019 г.  № 485-П
Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кадошкинского муниципального района на 2019 - 2026 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	1.
	Возложить обязанности на специалиста, отвечающего за участие органов местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кадошкинского муниципального района
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	по мере необходимости
	-

	2.
	Принимать участие в деятельности межведомственной рабочей группы по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежеквартально
	-

	3.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти, правоохранительных органов, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежеквартально
	-

	4.
	Принимать участие в осуществлении территориального обхода на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	В соответствии с утвержденным графиком мероприятий
	-

	5.
	Осуществлять обход территории на предмет выявления мест концентрации молодежи. Уведомлять о данном факте прокуратуру Кадошкинского муниципального района
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	В соответствии с утвержденным графиком мероприятий
	-

	6.
	Выявлять в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле на территории Кадошкинского муниципального района фактов распространения информационных материалов экстремистского характера. Уведомление о фактах прокуратуру Кадошкинского муниципального района
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	В соответствии с утвержденным графиком мероприятий
	-

	7.
	Информировать жителей Кадошкинского муниципального района о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в средствах массовой информации Кадошкинского муниципального района
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	по мере необходимости
	-

	8.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории Кадошкинского муниципального района по антитеррористической тематике
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежеквартально
	2,0

	9.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежеквартально
	-

	10.
	Организовать адресное распространение, а также размещение на территории Кадошкинского муниципального района (на информационных стендах) информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежеквартально
	-

	11.
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	В соответствии с утвержденным графиком мероприятий
	-

	12.
	Проводить социальные исследования в коллективах учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Кадошкинского муниципального района на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежегодно
	-

	13.
	Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежегодно
	-

	14.
	Информировать граждан о наличии в Кадошкинском муниципальном районе телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежемесячно
	-

	15.
	Оказывать поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	по мере необходимости
	-

	16.
	Проведение адресной  и индивидуальной работы с пребывающими  в район  лицами из Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской, Херсонской областей и Украины.
	Администрация Кадошкинского муниципального района
	ежемесячно
	-